
R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 

U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133 e-mail primaria.bordusani@yahoo.com 

Tel./fax primar: 0243311838                                                            web : primariabordusani.ro 

 

H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului local în Consiliul de 

Administrație al Școlii Gimnaziale Bordușani 

 

 Consiliul local al comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 

 Examinând : 

 - adresa Școlii Profesionale Bordușani nr.3830/03.09.2025; 

 - raportul secretarului general al UAT Borduşani; 

- avizul comisiilor de specialitate reunite ale Consiliului local; 

 Având în vedere : 

          - referatul de aprobare nr. 3649/28.08.2025  al Primarului Comunei Bordușani; 

 - prevederile Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 -  prevederile  art. 4 alin. (1) lit. c) și art. 7 alin. (1) din METODOLOGIA – 

CADRU de organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de 

învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul Ministrului Educației nr. 6223 din 

04.09.2023, precum și Anexa la Decizia nr.866/25.08.2025. 

 În temeiul prevederilor art. 196 alin.1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare,  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1.- D-na Costilov Fioana și d-ul Necula Alexandru, consilieri locali în cadrul 

Consiliului local Bordușani, se desemnează ca reprezentanți ai Consiliului local în 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Bordușani. 

 

Art.2.- Prin grija secretarului general al UAT comuna Bordușani prezenta hotărâre va fi 

comunicată conducerii Școlii Gimnaziale Bordușani și Instituției Prefectului Ialomița, 

precum și prin publicare pe site-ul Primăriei Comunei Bordusani, judeţul Ialomita, 

http://www.primariabordusani.ro. 

 

                                               PREŞEDINTE,   

                                               Ciurea Dumitru 

                                                                                                Contrasemnează,                                                                                                                                                                                    

                 SECRETAR GENERAL, 

            jr.Ghiţă Ispir 

Borduşani, 04.09.2025 

Nr. 40 
 

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com

	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E

	Borduşani, 04.09.2025

